vulgo Altagracia de Orituco, intra fines Archidioecesis Caracensis, a christiana

familia ortum habuit. Septem annos nata patre est orbata. Rudimentis litte-

rarum est initiata apud scholam quam quaedam eiusdem loci persona rege-

bat; deinde plumare et consuere didicit. Adhuc iuvenis pastoralia opera ac-

tuose participavit et ad familiam sustentandam vestificis officio functa est.

Anno 1885, peste quadam grassante, caritatis actionem incepit duabus or-

phanis consobrinis serviendo. Duos post annos, eveniente obitu matris, de

suis quoque fratribus curam assumpsit. Tunc temporis socialis condicio Ve-

netiolanae nationis, ob quendam ingentem terrae motum et ob politicam

rerum eversionem tunc exortam, difficilior in dies reddebatur. Serva Dei

infirmorum curationi alacriter prospexit parvum erigens nosocomium. Postea

se submisit spirituali moderamini parochi localis, presbyteri Xysti Sosa Dı́az,

qui subsequenter episcopus nominatus est dioecesis Cumanensis. Cum ipso

novum proposuit aedificare valetudinarium, quod, aliquot benefactoribus

operi reapse faventibus, inauguratum est die 13 mensis Septembris anno

1903 et Deo in honorem Sancti Antonii dicatum. Regimen huius institutionis

concreditum est Servae Dei. Brevi tempore quaedam mulieres, quae tam-

quam administrae infirmorum iuvabant eam, adsociatae sunt ei propositum
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quoque participantes sese Domino consecrandi. Itaque, hoc mulierum agmine

fulti, Serva Dei et parochus in loco Altagracia condiderunt Congregationem

pro Sororibus Pauperum. Mense Septembri anno 1906 Serva Dei, simul cum

ceteris Sororibus, religiosum induit habitum et anno 1910 temporariam emi-

sit professionem, quam post sex annos perpetua secuta est. Interdum Insti-

tutum diffundebatur varia aperiens valetudinaria. Mense Martio anno 1925

nova Congregatio in Carmelitarum Ordinem est cooptata, cuius sodales no-

men assumpserunt Sorores Carmelitas Tertii Ordinis Regularis, quae nunc

vulgariter Hermanas Carmelitas de la Madre Candelaria appellatae sunt. Ser-

va Dei, ab Episcopo Cumanensi suprema Moderatrix nominata et Magistra

noviciarum, adlaboravit ut nova centra conderet pauperibus curandis eodem-

que tempore operam dedit suis filiabus spiritualibus formandis exemplo con-

stantis laetique exercitii christianarum et religiosarum virtutum, quas ipsa

studio, perseverantia et spirituali delectamento ad effectum deduxit. Mulier

haec firma fide instructa, conscia adhaesit veritatibus revelatis et per conti-

nuam orationem eximiam attigit communionem cum Domino, quem prae

omnibus et indiviso corde eo ardoris dilexit ut omnem suam vitam in laudem

Altissimi mutaret. Maiorem Eius gloriam cupiens, summopere contendit ut

Ipse ab omnibus cognosceretur et adoraretur. Vitam suam spiritualem robo-

ravit cultum tribuens Sanctissimae Trinitati, Eucharistiae, Passioni Domini

et Virgini Mariae. Ita scribebat: « Cum quodam in discrimine versor, coram

Sanctissimo genua flecto ut doceat me, et loquor Beatissimae Virgini Mariae

ut in meum intendat auxilium; et eo quod ab Exc.mo Episcopo nominata est

Mater et Magistra, ad illius opem confugio ut ad me veniat ad munus suum

implendum, quemadmodum ego uti ancilla offero me ad ipsam iuvandam in

omnibus quae me docere velit; sic in vita solamine recreor eam vocans, eam

deprecans ». Leges Ecclesiae servavit et Regulas Instituti. Romanum Ponti-

ficem et ecclesiasticas auctoritates summa prosecuta est veneratione filiali-

que obsequio. Fiduciam posuit in Providentia atque aegrotos hortabatur et

inopes ad spem in misericordia Domini reponendam. Cum accideret ut aliquis

aegrotus peccata confiteri renueret, Serva Dei preces fundebat et sacrificiis

paenitentiisque se subiciebat ut Dominus animam illius converteret. Omni-

bus viribus curam gessit pro aegrotis, tabe affectis, indigentibus, captivis et

omnibus diversimode afflictis. Indulgentia et firmitudine materna filiabus

suis inserviit, studens ut mutua caritate invicem se iungerent et intra muros

communitatis Spiritus unionis iugiter vigeret « ut omnes coniunctim — aiebat

— pacem exquiramus ». Prudenter ac sapienter rexit Institutum. Nullo um-

quam tempore honores concupivit vel condiciones privilegii, et consororibus
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opem tulit ad infima exercenda officia. Benefactorum largitatem agnovit et

aequum animum exhibuit. Firmiter sustinuit tribulationes, iudicans patien-

tiam « iucundam esse musicam » animabus consecratis, quoniam propius ad-

movet eas ad Dominum. Inde a iuventute abhorruit commoda et paeniten-

tiam excoluit. A bonis terrenis seiuncta, tantummodo vix necessarium

quaesivit ad suam missionem implendam. Virginalem servavit puritatem et

ad castitatis exercitium tam puellas quam sorores perduxit. Anno 1937 Ca-

pitulum Generale novam elegit Moderatricem, cui Serva Dei, in spiritu hu-

militatis, statim promisit oboedientiam. Post unius anni spatium graviter

aegrotavit et mira serenitate morbum pertulit, spem nutriens quam primum